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Internationale Übersichten — J. Industrie

3. Index der industriellen Produktion
b) Nach Indexgruppen 

«imbasiert auf 1962 = 100

Insgesamt.......................
Bergbau .......................
Verarbeitende Industrie. 
Eisenschaffende
Industrie...................

Chemische Industrie1) . 
Investitionsgüter­
industrien .................
Maschinenbau...........
Elektrotechnische
Industrie.................

Textilindustrie*)..........
Nahrungs- und 
Genußmittelindustrie. 

Energiewirtschaft..........

Großbritannien und Nordirland
(Originalbasis 1958)

104 111 115
100
104

105
107

104
100

107
105

102
107

100
112

120
117

111
110

114
111

105
HO

97
116

126
122

116
117

117
113

108
116

Italien
Insgesamt.........................

Bergbau .........................
Verarbeitende Industrie.. 
Eisenschaffende
Industrie.....................

Chemische Industrie___
Investitionsgüter­
industrien ...................
Maschinenbau.............
Elektrotechnische
Industrie...................

Textilindustrie.............
Nahrungs- und 
Genußmittelindustrie.. 

Energiewirtschaft............

(Originalbasis I960)8) 
109 110 115
95 102 99

109 110 115

106 102 135
109 123 130

113 101 100
111 98 97

106 85 71
103 96 85

108 107 109
109 115 124

Niederlande (Originalbasis 1963)
Insgesamt.........................
Bergbau .........................
Verarbeitende Industrie..
Eisenschaffende
Industrie4)...................

Investitionsgüter­
industrien ...................

Textilindustrie.............
Nahrungs- und 
Genußmittelindustrie..

Energiewirtschaft............

Insgesamt.........................
Bergbau8) .......................
Verarbeitende Industrie.. 
Eisenschaffende
Industrie.....................

Chemische Industrie') .. 
Investitionsgüter­
industrien ...................
Maschinenbau7)...........
Elektrotechnische
Industrie...................

Textilindustrie.............
Nahrungs- und 
Genußmittelindustrie.. 

Energiewirtschaft8)........

Insgesamt9).......................
Bergbau...........................
Verarbeitende Industrie.. 
Eisenschaffende
Industrie') .................

Papier erzeugende und 
verarbeitende
Industrie.....................

Investitionsgüter­
industrien .....................

Textilindustrie..............
Nahrungs- und 
Genußmittelindustrie..

105 116
100 102
105 116

110 125

104 114
108 113

104 110
110 122

(Originalbasis
104 112
102 110
104 112

99 110
111 121

100 108
106 112

99 113
106 110

108 110
104 116

(Originalbasis
106 117
103 115
106 117

106 121

111 123

104 113
105 108

1956)
117
113
116

107
131

113
116

123
112

113
126

102 107 109 115

116 115 121
91 90 86

118 116 123

118 110 117
127 133 141

119 116 122
122 123

125 127
112 109 123

111 111 112
121 125 131

128 139 148
103 110 121
129 140 148

145 169 184
150 161 181

113 126 131
110 129 132

75 83 87
99 96 96

112 117 123
135 144 153

129 136 151
110 123 163
128 133 144

143 154 170

125 128 136
114 103 118

115 122 126
155 179 220

121 121 131
112 109 113
121 121 130

112 104 119
142 149 168

113 113 121
118 120 118

124 123 145
118 114 120

124 126 128
137 141 149

131 134 142
123 126 139
132 134 142

134 133 144

129 134 143

136 137 143
100 105 105

115 119 121

Indexgruppe 1963 1964 1965 1966 1967 1968 Indexgruppe 1963 1964 1965 1966 1967 19®

Schweiz (Originalbasis 1958)
Insgesamt10).....................
Verarbeitende Industrie .
Chemische Industrie ...
Uhrenindustrie.............
Textilindustrie..............
Nahrungs- und Genuß­

mittelindustrie ..........
Energiewirtschaft............

Kanada (Originalbasis 1961)

105 110 114 119
105 111 114 119
114 125 127 145
102 107 117 134
104 106 105 102

106 110 114 115
108 105 118 131

Insgesamt......................... 106 117 127 136
Bergbau ......................... 106 119 126 130
Verarbeitende Industrie.. 107 117 128 137
Eisenschaffende Industr. 111 125 141 141
Chemische Industrie ... 106 118 128 140
Papier erzeugende und 
verarbeitende Industrie 104 113 117 127

Investitionsgüterindustr. 111 126 145 162
Maschinenbau.............. 111 130 147 168
Elektrotechnische 
Industrie................... 108 120 135 154

Textilindustrie.............. 109 121 131 137
Nahrungs- und 
Genußmittelindustrie.. 105 110 116 121

Energiewirtschaft............ 105 116 126 140

Vereinigte Staaten (Originalbasis 1957 1959
Insgesamt......................... 105 112 121 132

Bergbau ......................... 103 106 109 115
Verarbeitende Industrie.. 105 112 122 134
Eisenschaffende Industr. 109 126 133 135
Chemische Industrie ... 109 117 127 142
Investitionsgüterindustr. 105 112 126 143
Maschinenbau.............. 106 119 134 152
Elektrotechnische 
Industrie................... 103 109 125 145

Textilindustrie.............. 101 107 117 124
Nahrungs- und 
Genußmittelindustrie.. 103 107 109 113

Energiewirtschaft............ 107 115 123 132

Indien (Originalbasis 1960)

Insgesamt......................... 108 118 126 127
Bergbau ......................... 107 104 114 119
Verarbeitende Industrie.. 108 118 126 126
Eisenschaffende
Industrie..................... 119 121 126 129

Chemische Industrie ... 110 120 126 137
Investitionsgüter­
industrien ................... 111 132 161 144
Maschinenbau.............. 121 144 210 194
Elektrotechnische 
Industrie................... 117 134 157 173

Textilindustrie.............. 104 109 109 103
Nahrungs- und 
Genußmittelindustrie.. 98 108 114 121

Energiewirtschaft8)........ 115 133 146 159

Japan (Originalbasis 1965)
151Insgesamt......................... 111 129 134

Bergbau .........................
Verarbeitende Industrie.. 

Eisenschaffende
Industrie.....................

Chemische Industrie ... 
Investitionsgüterind. ..
Maschinenbau..............
Elektrotechnische
Industrie...................

Textilindustrie..............
Nahrungs- und 
Genußmittelindustrie.. 

Energiewirtschaft............

112 130 135 153

113 141 145 167
111 125 137 155
HO 134 136 158
112 128 123 136

106 126 122 151
107 119 127 HO

124 135 143 157
109 123 132 145

*) Einschi. Mineralölverarbeitung. — *) Einschi. Chemiefasererzeugung. — 8) Bis zum Jahre 1965 gilt die Originalbasis 1953. — 
Metallindustrie und Gießereien. — 8) Einschi. Magnesitindustrie und Mineralölverarbeitung. — ') Einschi, gummi- und asbestvera 
strie. — 7) Einschi. Stahlbau. — 8) Ohne Gaswerke. — “) Ohne Energiewirtschaft. — 10) Ohne Bergbau.

122 128 
121 128 
150 169 
140 lg 
100 10)

120 123 
142 Kl

139 145 
139 146
137 144
138 160 
142 150

127 133 
161 167 
171 166

152 158 
138 152

125 130
153 166

134 140 
118 120
135 140 
126 130 
150 163 
144 149 
153 15!

143 147 
123 131

116 119 
141 153

127
118
124

118
141

143
199

187
102

106
177

180 212 
103 104 
183 216

216 243 
182 211 
204 259 
180 233

199 268 
153 162

165 !5
164 182 

Einsehl. NE-


